
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Sociaal Domein 

Het college van burgemeester en wethouders van Pijnacker-Nootdorp overweegt; 

  

gezien het advies van domein Samenleving van 9 december 2025; 

  

gelet op artikel 6.1 van de Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015, artikel 2.9 sub d van de Jeugdwet 

juncto artikel 7.3 lid 2 van de Verordening Jeugdhulp gemeente Pijnacker-Nootdorp 2025, artikel 76a 

van de Participatiewet, artikel 53 van de IOAW/IOAZ en titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

Artikel 1   
Aan te wijzen als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen: 

  

de ambtenaren van domein Samenleving in de navolgende functies: 

- Medewerker Handhaving I 

- Medewerker Beleidsuitvoering I 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2   
De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

- Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015; 

- Jeugdwet; 

- Verordening Jeugdhulp gemeente Pijnacker-Nootdorp 2025; 

- Participatiewet; 

- Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers; 

- Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen; 

Artikel 3   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders Sociaal Domein’. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt op de gebruikelijke wijze bekend gemaakt. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie en geldt voor het gehele grondgebied van de ge- 

meente Pijnacker-Nootdorp. 

Artikel 6   
Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van toezichthouders 

onder welke benaming dan ook voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens genoemd 

wet- en regelgeving worden op de dag na publicatie ingetrokken. 

Vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025. 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

Annelies Kroeskamp 

secretaris 

Björn Lugthart 

burgemeester 

Nr. 549230 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2025 nr. 549230 19 december 2025 1 


